Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

Secretaria de Educação e Cultura

Comissão Setorial de Licitação

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 2014/044407

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 09055/2015.

PREGÃO PRESENCIAL N. º 09020/2015                    PROCESSO ADM. Nº. 2014/044407

OBJETO: Aquisição de fraldas descartáveis, termômetro e mamadeira, para as

Escolas e Creis da Rede Pública Municipal.

 A Secretária de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as

atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão

Presencial N. º 09020/2015, devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº.

8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, e do Decreto Municipal nº. 7.884/2013 e das demais

normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do

presente Pregão:

EMPRESA: GRADUAL – COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 12.040.718/0001-90

FONE/FAX: (83) 3221-3843 / 3576-3843

END.: Rua Dr. Oscar Soares, 50 – Jaguaribe, João Pessoa/PB

CEP: 58015-470

EMAIL: agradual@hotmail.com

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

01

FRALDA DESCARTÁVEL M (COM

24 UNIDADES)

FRALDA DESCARTÁVEL

INFANTIL. Constituída de 3 camadas

e 2 fitas adesivas.  Camada externa:

impermeável, confeccionada em

plástico, tipo filme de polietileno.

Camada intermediária:. Com formato

anatômico, composta de polpa de

celulose e gel, dotado de alto poder

absorvente, mantendo a umidade longe

do contato direto da pele. Camada

interna: confeccionada em falso tecido,

a base de fibras sintéticas. Fitas

adesivas tipo abre-fecha, impregnado

de adesivo hipoalergênico, as

extremidades livres devem ser

adequadamente protegidas,

preservando a adesividade. A fralda

PCT 9.600

R$ 10,31

(dez reais e

trinta e um

centavos)

R$ 98.976,00

(noventa e oito

mil,

novecentos e

setenta e seis

reais)

Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

deve ser formato anatômico, com

múltiplos elásticos para garantir ajuste

perfeito e impedir vazamento. Camada

interna e externa perfeitamente

sobrepostas, com bordas unidas. Para

evitar deslocamento da camada

intermediária no uso.

02

FRALDA DESCARTÁVEL G (COM

20 UNIDADES)

Fralda descartável infantil, constituída

de 3 camadas e 2 fitas adesivas,

Camada externa: impermeável,

confeccionada em plástico, tipo filme

de polietileno. Camada intermediária:

com formato anatômico, composta de

polpa de celulose e gel, dotado de alto

poder absorvente, mantendo a umidade

longe de contato direto da pele.

Camada interna: confeccionada em

falso tecido, a base de fibras sintéticas,

fitas adesivas tipo abre-fecha,

impregnado de adesivo hipoalergênico,

as extremidades livres devem ser

adequadamente protegidas,

preservando a adesividade. A fralda

deverá ter formato anatômico, com

múltiplos elásticos para garantir ajuste

perfeito e impedir vazamento. Camada

interna e externa perfeitamente

sobrepostas, com bordas unidas, para

evitar deslocamento da camada

intermediária no uso.

PCT

16.000

R$ 10,00

(dez reais)

R$ 160.000,00

(cento e

sessenta mil

reais)

03

FRALDA DESCARTÁVEL XG

(COM 16 UNIDADES)

FRALDA DESCARTÁVEL

INFANTIL, constituída de 3 camadas

e 2 fitas adesivas. Camada externa:

impermeável, confeccionada em

plástico, tipo filme de polietileno.

Camada intermediária: com formato

anatômico,  composta de polpa de

celulose e gel, dotado de alto poder

absorvente, mantendo a umidade longe

do contato direto da pele. Camada

interna: confeccionada em falso tecido,

a base de fibras sintéticas, fitas

adesivas tipo abre-fecha, impregnado

de adesivo hipoalergênico, as

UNID 16.000

R$ 9,60

(nove reais e

sessenta

centavos)

R$ 153.600,00

(cento e

cinquenta e

três mil e

seiscentos

reais)

Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

extremidades livres devem ser

adequadamente  protegidas,

preservando a adesividade. A fralda

deverá ter formato anatômico, com

múltiplos alásticos para garantir ajuste

perfeito e impedir vazamentos.

Camada interna e externa

perfeitamente sobrepostas, com bordas

unidas. Para evitar deslocamento da

camada intermediária no uso.

VALOR TOTAL R$ 412.576,00 (quatrocentos e doze mil, quinhentos e setenta e seis reais)

João Pessoa, 21 de outubro de 2015.

EDILMA FERREIRA DA COSTA

Secretária de Educação e Cultura